АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.07.2013г.  №  425
	Об индексации окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений Кумылженского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании Постановления Правительства  Волгоградской области от 24 июня 2013г. №  305-п «Об индексации окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Волгоградской области»
постановляю:

1. Провести  индексацию размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений Кумылженского муниципального района Волгоградской области:

с 01 июня 2013 г. на 25 процентов – педагогических работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования, за счет средств областного бюджета;

с 01 июля 2013 г. на 10 процентов – педагогических и медицинских работников муниципальных образовательных  учреждений, реализующих программы общего образования; муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дополнительного образования детей; медицинских работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования, за счет средств областного бюджета.

2. Отделу по образованию, опеке и попечительству  и отделу культуры и молодежи администрации Кумылженского муниципального  района – главным распорядителям средств бюджета, осуществлять контроль за расходованием  и целевым использованием бюджетных средств.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам администрации Кумылженского муниципального района Куликова Ю.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Победа» и подлежит размещению на сайте  Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Кумылженского

муниципального района

Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела

И.И.Якубова